
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KOMBINOVANÉ A NEPŘÍMOTOPNÉ 
OBJEMOVÉ OHŘÍVAČE VODY 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

KOMBINOVANÉ A NEPRIAMOVÝHREVNÉ 
OBJEMOVÉ OHRIEVAČE VODY 

 NORD COMBI 

 NORD AQUA 

 TARA PLUS 

COLORADO PLUS 
 

 

NÁVOD PRO MONTÁŽ A OBSLUHU 
ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

-------------------------------------------------------- 
NÁVOD PRE MONTÁŽ A OBSLUHU 

ZÁRUČNÉ PODMIENKY 
 
 

  
 

TOP MAX®  CZ/ Ohřívací Technika a.s., Orlice 170, Letohrad 
TOP MAX®  SK/ Ohrievacia technika s.r.o., Palárikova 919, Čadca



Str.2 

Návod CZ str. 2-11 

Návod SK str. 12-21 

Záručné podmienky  CZ str. 22-23, SK str. 24-26 

Záručný list CZ/SK str. 26-27 

OBSAH  
1. KONSTRUKCE A URČENÍ   
2. MONTÁŽ  
Připojení na vodovodní a topnou síť  
Připojení na elektrickou síť  
Připojení cirkulace  
Spuštění 
3. POUŽITÍ A OBSLUHA  
Práce ohřívače s kotlem 
Uživatelské pokyny  
Výměna hořčíkové anody  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Před montáží ohřívače vody a jeho uvedením do provozu se seznamte s níže uvedeným 
návodem na montáž a použití a se záručními podmínkami a přiloženým návodem na 
obsluhu termostatu.  
Při montáži ohřívače vody a jeho uvedení do provozu je potřebné dodržet požadavky tohoto 

návodu.



Str.3 

Návod CZ str. 2-11 

Návod SK str. 12-21 

Záručné podmienky  CZ str. 22-23, SK str. 24-26 

Záručný list CZ/SK str. 26-27 

 KONSTRUKCE A URČENÍ 

 

NORD COMBI ELEKTRONIK s elektronickým termostatem 
NORD AQUA 
TARA Plus 
Colorado Plus 
slouží na ohřev a skladování teplé užitkové vody pro potřeby bytů, jedno a vícerodinných domů jako i jiných 
objektů. 
Jsou to tlakové zařízení přizpůsobené na činnost při maximálním tlaku vody 0,6 MPa (6 bar). 

 
NORD AQUA  –  ohřívač s výměníkem 
NORD COMBI  –  ohřívač s výměníkem a el. spirálami  2x1200W 
TARA Plus   –  ohřívač s výměníkem a el. spirálou  1500W 
COLORADO Plus   –  horizontální dvouplášťový s el. spirálou  1500W 

 
  
 
Teplo potřebné na ohřívání TUV je dodávané pomocí vytápěné vody (např. z kotle 
centrálního vytápění) protékající přes výměník s velkou ohřívací plochou, který se 
nachází uvnitř zásobníku. 
Tlakový zásobník ohřívače je vyrobený z ocelového plechu pokrytého zevnitř vrstvou 
speciálního keramického smaltu, který vytváří sklovitý povlak a chrání ho tak před korozí a 
zabezpečuje kvalitu ohřívané užitkové vody.  
Další ochranné opatření před korozí zásobníku představuje hořčíková anoda, jejíž působení 
se zakládá na využití rozdílu elektrochemických potenciálů materiálu zásobníku a anody. 
Tepelnou izolaci zásobníku tvoří vrstva polyuretanové pěny bez freonů (NORD, COLORADO 
plus) nebo polystyrénu (TARA plus, ODRA plus), zakrytá pláštěm krytu zhotoveného z 
tenkého ocelového plechu pokrytého práškovou barvou jako i dolním a horním krytem, 
které jsou vyrobené z plastické hmoty. 
 
Ohřívače je možné zavěsit na stěnu nebo na jiné odpovídající odolné konstrukční prvky, ve 
svislé poloze (TARA plus, NORD) horizontální poloze (COLORADO plus). 

 
 

 
Díky moderním konstrukčním a technologickým řešením jsou ohřívače ekonomické, s 
vysokou životností a bezpečným provozem a též umožňují jednoduchou montáž a obsluhu. 
Mohou být instalované v každé budově, do které je přivedený vodovod a elektrické 
instalace, s výjimkou budov s nebezpečím výbuchu. 
Elektronický termostat ohřívače NORD COMBI disponuje řadou funkcí umožňujících 
kromě jiného:  
- plynulé udržování zadané teploty vody v režimu plynulého provozu,   
- udržování zadané teploty vody v určených hodinách zadaných uživatelem (během 
7 dní v týdnu),   
- zapnutí ohřívače s příslušným předstihem pro ohřev vody na určenou teplotu na libovolnou 
hodinu určenou uživatelem (během 7 dní v týdnu),   
- automatickou ochranu proti zamrzání vody v zásobníku,   
- odpojení ohřívače po překročení teploty vody 90ºC.  
 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


